Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção (preventiva 

e corretiva), instalações e desinstalações de aparelhos de ar condicionado, atendendo as 

necessidades das Secretarias Municipais; Data do Termo Aditivo: 30/04/2025; Valor do Termo 

Aditivo: R$ 4.951,30 (quatro mil novecentos e cinquenta e um e trinta centavos).  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
LIMPEZA DE AR CONDICIONADO ATÉ 
12.000 BTUS 

UND 2 R$ 200,50 R$ 401,00 

2 
SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO 
EVAPORADOR 

UND 
2 

R$ 140,67 R$ 281,34 

3